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ПРОГРАМ
ПОРАКА ЗА ДОБРЕДОЈДЕ
Почитувани колеги и пријатели,
Имам голема чест и задоволство да Ве поканам на Вториот Конгрес на физијатрите на Р.Македонија со меѓународно учество што ќе се одржи во хотелот Метропол во Охрид од 15 до 18 септември 2010 година. Главните теми  на Конгресот ја вклучуваат скоро целокупната наша секојдневна практика од областа на физикалната медицина и рехабилитацијата. 
Верувам дека секој од Вас ќе го најде своето поле на интерес и ќе биде активен учесник на овој Конгрес. Конгресот треба да овозможи да ги провериме нашите знаења, да ги споредиме резултатите од нашата пракса и да се запознаеме со новините во физикалната медицина и рехабилитација.
Поканетите предавачи од областа на физикална медицина и рехабилитација, ортопедија, ревматологија, хирургија, ендокринологија, истакнати имиња во својата област ќе го споделат своето искуство и знаење со нас и ќе придонесат за испешноста на овој Конгрес.
Покрај научната работа на конгресот ќе имаме можност да се дружиме, да ги зајакнеме нашите пријателства, да создадеме нови и да уживаме во природните и културно-историски вредности на преубавиот Охрид.
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ТЕМИ НА КОНГРЕСОТ
1.Остеопороза
2.Траума на мускулоскелетен систем 
3. Ревматолошки заболувања 
4. Деформитети на скелет во детска возраст
5. Лезија на периферен моторен неврон
6.Слободни теми
РАСПОРЕД
15.09.2010. Среда
Хотел Метропол

Од 15.00


Регистрација на учесниците
18:00



Свечено отварање на Конгресот

19:00



Коктел за добредојде

16.09.2010. Четврток
Сала за презентации- хотел Метропол

08:30 -10:10

Тема 1 – пленарни предавања

10:10- 10:40

Симпозиум – Pharmanova 
10.40- 11.00                   Пауза

11:00 - 11:30

Тема 1 – усни презентации
11: 30 - 12.30

Симпозиум – Hoffmann- La Roche
12.30-13.10

Симпозиум MSD (Merck Sharp & Dohme IDEA)
13:30-15:00

Ручек

15.30- 16.45

Тема 2 – пленарни предавања
16.45- 17.15 

Симпозиум – Реплек Фарм

17.15-17.35

Пауза
17.35- 18.45

Тема 2 – усни презентации

Сала за постер презентации - хотел Метропол

18.45 - 19.15

Постер презентации (Тема 1, 2, 4 и 5)

20.30


Вечера

17.09.2010. Петок

Сала за презентации- хотел Метропол

8:30-09:45

Тема 3 – пленарни предавања
09.45 -10.30

Симпозиум –Boehringer Ingelheim
10.30-10:50

Пауза
10:50-11-20

Тема 3 – усни презентации

11:20 - 
12.00

Симпозиум –Алкалоид Скопје
12.00 - 12.40

Симпозиум – Sanofi-Aventis
13:30-15:00

Ручек

15.30- 16.00

Тема 4 – пленарни предавања
16.00-16.30

Симпозиум – Medicus help
16.30- 16.50

Пауза
16.50- 17.40

Тема 4 – усни презентации

Сала за постер презентации - хотел Метропол

18.00 - 19.00

Постер презентации (Тема 3 и 6)

21.00

Свечена вечера, Конгресна сала Билјана, Хотел Метропол,Охрид.
18.09.2010. Сабота

Сала за презентации- хотел Метропол

8:30-10:00

Тема 5 – пленарни предавања

10:00-10:20

Пауза

10:20-10.50

Тема 5 – усни презентации

10.50-11.50                    Тема 6 – усни презентации

12.00-12.30             Затворање на Конгресот



СТРУЧЕН ПРОГРАМ

16.09.2010. Четврток
8.30-13.10
ТЕМА 1 - ОСТЕОПОРОЗА

Работно претседателсво: Е.Николиќ-Димитрова, Љ.Каревски, С.Марковиќ Темелкова
8.30-10.10 ТЕМА 1 - Пленарни предавања

- Oстеопороза. Љ.Каревски, Универзитетска Клиника за ортопедски  болести, Скопје, Р.Македонија

- Превенција и лекување на постменопаузна остеопороза и остеопоротични фрактури. С.Марковиќ Темелкова , Клиника за ендокринологија, дијабети и метаболни нарушувања, Скопје, Р.Македонија

- Улога на вежби и физичка активност во лекување на пациенти со остеопороза. Е.

Николиќ-Димитрова, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

- Улога на физикални агенси во лекување на пациенти со остеопороза. Е.

Николиќ-Димитрова, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија
КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА
10:10- 10:40

Симпозиум – Pharmanova
10.40- 11.00                   Пауза

11:00 - 11:30
ТЕМА 1 - Усни презентации

- Улога на конзервативниот третман во намалувањето на ризикот од остеопоротични фрактури. И. Стефановска, Ре-Медика, Скопје, Р.Македонија

- Risc factors for male osteoporosis. D.Gruјovska –Veta, M. Foteva, M.Samarziski, M.Lazarov, J.Veta, Универзитетска Клиника за ортопедски  болести, Скопје, Р.Македонија

КОМЕРЦИЈАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ
11: 30 - 12.30

Симпозиум – Hoffmann- La Roche

12.30-13.10

Симпозиум MSD ( Merck Sharp & Dohme IDEA)
15.30-18.45
ТЕМА 2- ТРАУМА НА МУСКУЛОСКЕЛЕТЕН СИСТЕМ 
Работно претседателсво: Геракаровска С, Г.Девечерски, И.Кафтанџиев

15.30-16-45 Пленарни предавања

- Наши искуства во оперативен третман на геријатриски пациенти со скршеници на колкот. И.Кафтанџиев, Универзитетска Клиника за трауматологија, Скопје, Р.Македонија

- Special features of rehabilitation of geriatric patients after trauma. Devecerski G., University of Novi Sad, Faculty of Medicine, Serbia

- Рехабилитационен менаџмент кај пациенти со фрактура на колк оперативно решена со остеосинтетски матерјал. Геракароска С., Геракароска Ц. ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија
КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА
16.45- 17.15 

Симпозиум – Реплек Фарм

17.15-17.35

Пауза
17.35-18.45
ТЕМА 2 - Усни презентации

- Рана рехабилитација кај пациенти со фрактура на вратот на фемурот кои се оперативно лекувани. Ј.Мудинова, М.Самарџиски, Р.Џолева, ЈЗУ Универзитетска Клиника за ортопедски болести, Скопје, Македонија

- The significance of kinesitherapy in the rehabilitation of geriatric patients – D. Mitrovic, Physical Medicine and rehabilitation ward, KBCZ Belgrade, Serbia
- Рехабилитација на пациенти со АЦЛ лигаментопластика – З.Димовски, А.Хаџи Петрушевска Јанкијевиќ, Завод за физикална медицина и рехабилитација, ПЗУ Рехамедика, Скопје, Р.Македонија

- ПМФЛ реконструкција кај рекурентна луксација на патела. Б.Илиев1, Б. Поберај2, Д.Споа, ПОБ Ремедика, Скопје, Р.Македонија1, Валдолтра, Анкаран, Словенија2
-  Артропластика версус латерјет стабилизација на Банкарт-ова лезија кај хабитуална луксација на рамо. Б.Илиев1, Б. Поберај2, Д.Споа, ПОБ Ремедика, Скопје, Р.Македонија1, Валдолтра, Анкаран, Словенија2
Сала за постер презентации - хотел Метропол

18.45 - 19.15

Постер презентации (Тема 1, 2, 4 и 5)

20.30


Вечера

17.09.2010. Петок
8.30-12.40  

ТЕМА 3 - РЕВМАТОЛОШКИ ЗАБОЛУВАЊА

Работно претседателсво: E. Николиќ-Димитрова, Е.Илиева, Н.Марина.

 8.30-09.45 ТЕМА 3 - Пленарни предавања

- Современи концепти на ревматоиден артритис. Н.Марина, ЈЗУ Универзитетска Клиника за ревматологија, Скопје, Р.Македонија

- Рехабилитација на пациенти со ревматоиден артритис. Е.

Николиќ-Димитрова, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

- Patient education in osteoarthritis, E.Ilieva, Medical University Hospital, Plovdiv, Bulgaria
КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА
09.45 -10.30

Симпозиум –Boehringer Ingelheim
10.30-10:50

Пауза
10.50-11.20
ТЕМА 3 - Усни презентации

- Улога на артроскопијата на колено кај пациенти со ревматоиден артритис. Р.Џолева-Толевска, А.Поповска, Д. Ѓорѓиева, Универзитетска Клиника за ортопедски  болести, Скопје, Р.Македонија

- Дипитренова контрактура – клиничка слика и хируршки третман. Ѓ. Ѓокиќ, Ј. Ѓеоргиевска, Д. Артан, М. Милошевска-Мијалковска, , Универзитетска Клиника за пластична и реконструктивна хирургија, Скопје, Р.Македонија

КОМЕРЦИЈАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ

11:20 - 
12.00

Симпозиум –Алкалоид Скопје
12.00 - 12.40

Симпозиум – Sanofi-Aventis
15.30-17.40

ТЕМА 4 - ДЕФОРМИТЕТИ НА СКЕЛЕТ ВО ДЕТСКА ВОЗРАСТ
Работно претседателство: В. Лабачевска, Л.Ивановска, Ј Мудинова.

15.30-16.00

ТЕМА 4 - Пленарно предавање

- Конзервативно лекување на деца со деформитети на `рбетниот столб- Л.Ивановска, В. Лабачевска. ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија
КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА

16.00-16.30

Симпозиум – Medicus help
16.30- 16.50

Пауза
16.50- 17.40 ТЕМА 4 - Усни презентации

- Сколиотичен деформитет кај деца и адолесценти поголем од 30 степени- лекување. А.Манева-Крстевска, Велнес центар, Скопје, Р.Македонија

- Минимално инвазивна корекција на пектус екскаватум. Арсовски А.

- Конгенитален мускулен тортиколис-дијагноза и лекување. Ј Мудинова, С.Димитриевска-Кипровска, Д.Грујовска-Вета, Универзитетска Клиника за ортопедски  болести, Скопје, Р.Македонија
Сала за постер презентации - хотел Метропол
18.00 - 19.00

Постер презентации (Тема 3 и 6)

21.00

Свечена вечера,Конгресна сала Билјана, Хотел Метропол,Охрид.
18.09.2010. Сабота

8.30-11.50
ТЕМА 5 - РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ЛЕЗИЈА НА ПЕРИФЕРНИ НЕРВИ 

Работно претседателсво: М.Стојановска, Г.Китева-Тренчевска, М.Д. Миќуновиќ.

8:30-10:00 ТЕМА 5 - Пленарни предавања

- Електрофизиологија при менаџирање на травматските повреди на периферните нерви - Г.Китева-Тренчевска, ЈЗУ Универзитеска Клиника за неврологија, Скопје, Р.Македонија

- Рехабилитација кај лезии на периферни нерви - М.Стојановска, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

- Карактеристики на мускулниот ретренинг на лицевите мускули - М.Стојановска, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија
10:00-10:20

Пауза

10:20-10.50 ТЕМА 5 - Усни презентации

- Каналикуларни синдроми- општи начела - С.Андоновска, М.Ц.Ресен, Р.Македонија

- Каналикуларни синдроми- дијагноза и лекување.- С. Андоновска, М.Ц.Ресен, Р.Македонија

ТЕМА 6 – СЛОБОДНИ ТЕМИ

10.50-11.50   ТЕМА 6 - СЛОБОДНИ ТЕМИ - Усни презентации  

- News in implantable droop foot FES system. - Husić 1, I. Rajnpreht 2 I. Popović 3, 1.Otto Bock Adria d.o.o., Dr.Franje Tuđmana 14, 10 431 Sv.Nedelja, Croatia,  2. Polyclinic “Sv. Nedjelja”,Dr.Franje Tuđmana 14,10431 Sv. Nedjelja, Croatia, 3 Clinical Hospital for Traumatology, Draškovićeva 19, 10000 Zagreb, Croatia
- Лекување на пациенти со декубитуси – М.Д. Миќуновиќ, С.Наумоска, З.Љушева, З.Китрозова, М.М.Миќуновиќ, Специјална болница за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо„, Охрид, Скопје.

- Кардиоваскуларна рехабилитација на 22608 пациенти во Кардиолошки Завод- Охрид (28 годишна студија) – М.Шорко, Г.Коњановска, Н.Бакрачески, И.Прангоски, Завод за кардиоваскуларни заболувања, Охрид, Р.Македонија

12.00-12.30             Затворање на Конгресот
16.09.2010. Четврток
Постер презентација

ТЕМА 1,2,4 и 5 

Остеопороза. Рехабилитација во трауматологија на мускулоскелетен систем.

Рехабилитација на лезии на периферни нерви. Деформитети на скелет во детска возраст. 

Работно претседателство 

В.Лабачевска, З.Димовски, С.Трпезановска.

8.00-18.00

1. Антропометриски параметри и нивната меѓусебна врска со коскената густина- Ј. Мицевски, С.Петровска, К.Смаќоски, Специјална Болница за ортопедија и трауматологија „Св. Ерзамо„, Охрид, Р.Македонија

2. Fosavanse (Alendronate/cholecalciferol) во терапија кај секундарна остеопороза, Ф.Тодоровски, М.Тодоровска, Н.Јовановска, Е.Анѓеловски, З.Тодоровска, Б.Тодоровски, Б.Караќозова, В.Николов, ЈЗУ Општа Болница Велес; ПЗУ „Др. Трајкова„, Велес, Р.Македонија

3. Case report of osteoporosis patient – B.Stefanovska-Jovanova, I.Jovanova, PZU Bimedica-L, Skopje, Macedonia

4. DXA- стандард во дијагностика на остеопороза – С.Трпезановска, Л. Паришко, С.Арбовска, Л.Велјановска, Клиничка болница, Битола, Р.Македонија

5. Ултразвучно скрининг мерење на остеопороза, С.Трпезановска, Л.Паришко, М.Ташковски, С.Арбовска, Л.Велјановска, Клиничка болница, Битола, Р.Македонија

6. Рехабилитација на пациент со перкутана вертебропластика поради компресивна фрактура на `рбетниот столб – приказ на случај. В.К.Коевска, Е.Николиќ-Димитрова, С.Геракароска, Ј. Аргакиева-Николова, Л.Зафировска. Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

7. Ефектот од Ibandronic Acid 150 mg во терапија на постменопаузална остеопороза после една и две години од поставување на дијагноза со дензитометрија – наши искуства – Настеска Н., Панајотовиќ Радевска М., ПЗУ ПРАМА МЕДИКА, Скопје, Р.Македонија

8. Навремена примена на рехабилитационен третман кај повреди на скочен зглоб, Б. Ѓорѓески, Т.Јорданоска, М.Спиркоска, ЈЗУ Општа Болница „Борка Талески„, Прилеп, Р.Македонија

9. Комбиниран физикален третман кај пациент со компликации по имобилизација на фрактура – К.Кардула, С. Трајановиќ, ПЗУ „Др.Кардула„, Скопје, Р.Македонија

10. Постоперативна физикална терапија кај пациенти по артроскопска парцијална менисцектомија на колено. З. Љушевска-Трајчевска, З. Китризова, Л. Марковска-Трајчевска, Л. Марковска-Ническа, С. Миќуновиќ. Специјална болница за ортопедија и трауматологија „Св. Еразмо„, Охрид, Македонија 

11. Рехабилитација на дланка после лацероконтузиона повреда- приказ на случај – Р.Мариќ, Г.Бискупиќ, Здравствен дом, Гроцка, Србија

12. Улога на рана постоперативна рехабилитација кај пациенти со вградена тотална ендопротеза на колк – Т.Илиевска, Градска Општа болница, „8 Септември„, Скопје, Р.Македонија 

13. Повреди на мускулите на задна ложа на потколеницата –А. Хаџи-Петрушева Јанкијевиќ, З.Димовски, Ј.Бужаровска, И.Хаџи-Петрушева Мелоска. Рехамедика, Скопје, Р.Македонија

14. Времетраење на рехабилитацијата кај болни со скршеница на горниот крај на фемурот во период од 2007 до јуни 2010 година, Л. Паришко, С.Трпезановска, С.Арбовска, Служба за физикална медицина и рехабилитација, Клиничка болница битола, Р.Македонија

15. Современа постоперативна рехабилитација на руптура на Ахиловата тетива. С.Талеска, ПЗУ Меридиан Медикал, Скопје, Р.Македонија

16.Примена на ласеротепија кај пациент со политраума- приказ на случај - Т.Битовски, Здравствен Дом, Поликлиника „Јане Сандански„, Скопје, Р.Македонија

17.Значење и улога на рехабилитацијата кај пациент со лезија на перонеален нерв – приказ на случај- Л.Кирова, Здравствен Дом, Валандово, Р.Македонија

18. Електромиографија и неврографија на горни екстремитети, компатибилност на клиничката дијагноза со неврофизиолошкиот наод и негово влијание врз изборот на третман – М.Божиновска, П.Ивановски, Специјална болница за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо„, Охрид, Р.Македонија

19.Физикална терапија и рехабилитација кај болни со пареза на n. Facialis (Belova paraliza) – С.Тенева, Ј.Поцкова, ЈЗУ Општа болница, Струмица, Р.Македонија

20. Физикален третман кај пациент со пареза на улнарен нерв како резултат на херпес зостер инфекција – Е.Димоска, Завод за нефрологија, Струга, Р.Македонија

21.New aspects of physical therapy for facial nerve disorders – M.Petrusevska, Policlinic “Bucurest”, Skopje, Macedonia
22. Резултати од рехабилитација на пациенти со полиневритис од типот на Guillain-Barre -  В. К.Коевска, Е.Николиќ-Димитрова, С. Ѓеракароска, Л. Ивановска, В.Лабачевска, Ј. Аргакиева-Николова, Т.Гитов, Б.Митревска. Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

23. Примена на ласер терапија кај пациент со невралгија на n.trigeminus - С. Филиповски , Е.Миладиновска Харбов , Оддел за физикална медицина и рехабилитација, Општа болница Куманово

24.Резултат од лекување на крив врат кај деца во период од 1995 – 2008 година во Кавадарци – В.Димитрова, П.Димитров, ЈЗ Општа болница, Кавадарци, Р.Македонија

25.Влијанието на јога во подобрување на стато-моториката на `рбетниот столб кај деца во школска возраст – Б.Ѓорѓиески, ЈЗУ Општа болница, Прилеп, Р. Македонија

26.Примена на УЦБ ортоза за корекција на флексибилно рамно стапало- приказ на случај – М.Богоевска, П.Темелковска, С.Исаилов, центар за ортотика и протетика „Славеј„, Скопје, Р.Македонија

27.Сколиоза како заболување во пораст – Л.Мирчевска, О.Иванов, ЈЗО Здравствен Дом, Скопје, Р.Македонија

17.09.2010 (петок)

Постер презентација 

Темa 3 и 6
Ревматолошки заболувања. Слободни теми

8.00-18.00

Работно претседателство

Ј.Аргакиева-Николова, С.Геракароска,  Г.Коњановска

1.Синдром на торако-лумбален премин (ниски лумбалгии од тотакално-лумбално потекло)- Ј. Наумов, ПЗУ „Др. Бато„, Куманово, Р.Македонија

2.Реуматоиден артритис и синдром на карпал тунел – П.Димитров, В.Димитрова, ЈЗ Општа Болница Кавадарци, Р.Македонија

3.Примена на сонофореза со Reumasan- gel во лекување на клинички манифестации на екстраартикуларен ревматизам – В.Димитрова, П.Димитров, ЈЗ Општа Болница Кавадарци, Р.Македонија

4.Синдром на болно рамо- Е.Брезовска, Х.Станојковиќ, Т.Димитријеска, Ј.Колева, Р.Манојловска – ЈЗУ Геронтолошки завод- Скопје, ПЗУ „матар-медика„- Скопје, Ремедика Скопје, Општа болница- Струмица, Општа болница Крива Паланка, Р.Македонија

5.Морбидитет кај спондилози во амбулантно поликлинички третман и болнички третман на подрачјето на град Скопје – В.Попоска, Е.Мишеска, ПЗУ „Др.Васка„, Скопје, Р.Македонија

6.Наши искуства во лекување на вертигинозниот синдром кај пациенти со цервикална спондилоза – И.Вељановки, Т.Илиевска, Медицински Центар- Гостивар, ГОБ „8 Септември„, Скопје, Р. Македонија

7.Ефектот на правилното позиционирање на вратниот `рбет со анатомска перница при цервикален синдром – К.Неделковски, ЈЗО Здравствен Дом, Поликлиника „Букурешт„, Скопје, Р.Македонија

8.Влијанието на зголемената телесна тежина кај пациенти со гонартроза - К.Неделковски, ЈЗО Здравствен Дом, Поликлиника „Букурешт„, Скопје, Р.Македонија

9.Поврзаност на парадонталната болест и ревматолошките заболувања – Т. Митрева, Т.Митрев, ПЗУ „Др.Абрашева„, ПЗУ „Медикус 92„, Скопје, Р.Македонија

10. Клиника, дијагноза и лекување на пациенти со артрозна болест – Ѓ. Митрев, Д.Митрев, „Медикус 92„, ЈЗУ Општа Болница, Скопје, Р.Македонија

11.Рехабилитација на пациент со акромегалична артропатија – Е.Николиќ-Димитрова, А.Мрмевска, А. Јанакиева, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

12.Рехабилитација на пациент со ентеропатска спондилоартропатија – Е.Николиќ-Димитрова, А. Јанакиева, А.Мрмевска, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

13.Физикална терапија и рехабилитација кај болен цервикален синдром – Л.Ризова, Д.Малинкова, ЈЗУ Општа болница Кавадарци, Р.Македонија

14.Кинезитерапија во лекувањето на пациенти со гонартроза – Е.Андоновска-Мирчевска, ПЗУ „Медика Нова„, Скопје, Р.Македонија

15.Fastum gel  во лекување на вонзглобен ревматизам – Б.Караѓозова, Т.Стоиловска, Н.Јовановска, ЈЗУ Општа Болница, Велес, Македонија

16.Синдром на болно рамо кај пациенти после кардиохирургија – Г.Коњановска, М.Шорко, Н.Бакрачевски, Завод за кардиоваскуларни заболувања, Охрид, Р.Македонија

17.Комплементарен третман на хумероскапуларен периартрит со Meloxicam и физикална терапија – Б.Ѓорѓиески, Т.Јорданоска, ЈЗУ Општа болница „Борка Талески„, Прилеп, Р.Македонија

18.Ефектот на физикалната терапија кај пациенти со синдром на болно рамо - В. К.Коевска, Е.Николиќ-Димитрова, З.Димовски, Аргакиева-Николова,  В.Лабачевска, В.Костова. Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

19.Лумбална и цервикална тракција- декомпресивна терапија. Е.Цоневска, Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија.

20. - Сонофореза со Фастум гел кај пациенти со болно рамо. Битовски Т., Поликлиника „Јане Сандански„, Скопје, Р.Македонија

21. Рехабилитационен третман на болен со квадрипареза после акутен дисиминирачки енцефаломиелитис- АДЕМ -приказ на случај, Ј.Аргакиева- Николова ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

22. Психолошки аспекти на болката- Л.Богоевска, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

23.Унилатерална слабост на горен екстремитет после комплексна кардиохируршка интервенција – приказ на случај - Г.Коњановска, М.Шорко, Н.Бакрачески, Завод за кардиоваскуларни заболувања, Охрид, Р.Македонија

24. Рехабилитационен третман на болни со мозочен удар во тек на 2009 во службата за физикална медицина и рехабилитација во Битола – Л.Паришко, С.Арбовска, С.Трпезановска, Клиничка болница Битола, Р.Македонија

25. Рехабилитација на болни со прележан ЦВИ – Ј.Поцкова, С.Тенева, ЈЗУ Општа болница, Струмица, Р.Македонија

26. Неврофизиотерапевтски третман и пратење на развој кај деца со ризик – З.Китрозова, Л.Марковска-Ничевска, З.Љушевска-Трајчевска, специјална болница за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо„, Охрид, Македонија

27. Aseptic necrosis of femur head and parathyroid adenoma: a case report - M. Granić-Husić 1, I. Popović 2, I. Rajnpreht 1,1. Polyclinic “Sv. Nedjelja”, Sv. Nedjelja, Croatia, 2. Clinical Hospital for Traumatology, Zagreb, Croatia
28. Физиотерапевтски пристап и ергономска практика кај заболувања на мускуло-скелетен систем – Г.Саневски, М.Улк, ЈЗУ Завод за физикална медицина и рехабилитација, Скопје, Р.Македонија

29.Компјутерска програма за евиденција во физикалната медицина – Ѓ. Митев, ПЗУ „Ласеропунктура„, Скопје, Р.Македонија

30. Улога на абдоминалното дишење кај ХОББ – Д.Мицевска, Г.М.Саљамаковска, М.Тосковска, Д.Тосковски, А.Пили, Б.Китановски, Завод за рехабилитација на респираторни заболувања, Отешево, Р.Македонија

31. Причини за срцеви аритмии кај болни при ХРИ и ХОББ – Д.Тосковски,М.Тосковска, Завод за рехабилитација на респираторни заболувања, Отешево, Р.Македонија

32.Респираторна физиотерапија кај деца со ателектаци – Љ.Зафировски, Д.Мицевска, Г.Мишевска-Саљамаковска, Е. Зафировска, Институт за белодробни заболувања кај деца, Скопје, Завод за рехабилитација на респираторни заболувања, Отешево, Интерно и ТБЦ одделение- Психијатриска болница, Скопје Р.Македонија 

33.Перманентни магнети во тераписки цели – Т.Битовски, Здравствен Дом, Поликлиника „Јане Сандански„, Скопје, Р.Македонија

34. Електромагнетно зрачење и негово влијание - Т.Битовски, Здравствен Дом, Поликлиника „Јане Сандански„, Скопје, Р.Македонија

35. Рехабилитација на болни со ХОББ – Г.Мишковска-Саљамаковска, М.Тосковска, Д.Мицевска, Завод за рехабилитација на респираторни заболувања, Отешево, Р.Македонија

36. Дренажа кај болни со ХОББ – М.Тосковска, М.Г.Саљамаковска, Д.Тосковски, Д.Мицевска, А.Пили, Б.Китановски, Завод за рехабилитација на респираторни заболувања, Отешево, Р.Македонија

37. Улогата на телеметриското следење кај 960 пациенти на рана постоперативна рехабилитација во период 2000-2010 – М.Шорко, Г.Коњановска, Н.Бакрачески, И. Прангоски, Завод за кардиоваскуларни заболувања, Охрид, Р.Македонија 

38. Контроверзи околу корисност на респираторна физиотерапија при бронхијална астма – Зафировски Љ., Мицевска Д., Саљамовска Г,Сечкова Л, Зафировска Е., Спасовска Јаневска Д. Институт за белодробни заболувања и ТБЦ кај деца, Скопје, Завод за рехабилитација на неспецифични и алергиски респираторни заболувања Отешево, Психијатриска болница-Скопје, Завод за спортска медицина Скопје, Р.Македонија

УПАТСТВО ЗА ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ТРУДОВИТЕ
Усмени презентации:
Времетраењето на воведните предавања и предавањата на поканетите предавачи може да биде до 20 минути.
Времетраење на усмените презентации треба да биде 10 минути за избраните предавања.
За предавањата на располагање ќе биде опрема за Power-Point презентација.
Ве молиме,проверете ја Вашата презентација со одговорното лице најмалку половина час пред Вашето излагање.
Постер презентации:
Постерот треба да биде со следните димензии: 80cm широчина и 100cm висина.
Постерите треба да бидат наместени пред 08:30 часот на денот на презентацијата, и да бидат отстранети после 19.30 часот  истиот ден.
Авторот треба да биде покрај постерот во времето одредено за разгледување на постери.
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ
ЈАЗИК
Официјални јазици на Конгресот се македонски и англиски.
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ
Езерски комплекс Метропол, Охрид, Република Македонија.
ОПШТЕСТВЕН ПРОГРАМ
Свеченото отварање на конгресот и прием за добредојде ќе се одржи во среда, од 18.00 часот во хотелскиот комплекс Метропол. 
Работни часови на конгресот ќе бидат од 8.30 до 19.15 часот  на 16  и 17 септември 2010, и од 08.30 до 12.30 часот на 18 октомври 2010 година.
СМЕСТУВАЊЕ

Езерски комплекс Метропол, Охрид, Република Македонија.

КЛИМА
Времето во Охрид во средината на септември во текот на денот обично е сончево и топло,а навечер свежо.Може да понесете костим за капење,но корисно е да се има и потопла гардероба.
СЕРТИФИКАТ ЗА УЧЕСТВО
Сертификат за учество ќе добијат сите регистрирани учесници на конгресот. Конгресот е акредитиран од Лекарската комора на Македонија, и за учеството ќе добијат сертификати и кредити за КМЕ.
ИДЕНТИФИКАЦИОНА КАРТИЧКА
Сите регистрирани учесници ќе добијат идентификациона картичка откако ќе се регистрираат. Беџот мора да се носи на видливо место за цело време на конгресот и дозволува пристап на научните сесии и на комерцијалната изложба.
ПУЛТ ЗА ИНФОРМАЦИИ
Пултот за информации ќе биде отворен од 15.00 часот до 19.00 часот на 15-ти септември 2010.Од 08.30 до 19.00 часот на 16-ти и 17-ти септември и од 08.30 до 13.00 часот на 18-ти септември 2010 година.
ИЗЛОЖБА

Во текот на конгресот ќе биде организирана комерцијална изложба. Најзначајните произведувачи на лекови, ортопедски помагала и друга медицинака опрема ќе ги изложат своите најнови производи. 
КОТИЗАЦИЈА
Учесници - 65 €
Лица во придружба - 40 €
Котизацијата за лекарите учесници вклучува:
-Презентација на трудови и пристап на предавањата
-Конгресни документи и беџ
-Финална програма и книга на абстракти
-Пристап на комерцијалната изложба и постерите
-Свечено отварање на Конгресот со коктел, среда, 15-ти септември 2010.
-Свечена вечера, петок 17-ти септември 2010.
Котизацијата на лицата во придружба вклучува:
-Свечено отварање и свечена вечера
Одржување на Конгресот и сместување  е во ЕЗЕРСКИ КОМПЛЕКС МЕТРОПОЛ , ОХРИД
РЕЗЕРВАЦИЈА  И  УПЛАТА :
Официјална конгресна туристичка агенција

ВИС ПОЈ

Патнички и туристички центар

Булевар Туристичка 50,

6000 Охрид, Република Македонија

Телефон: ++389 46 255 600; 255 601; 255 602

Факс: ++389 46 255 600; 256 321

контакт: congress@vispoj.com.mk
www.vispoj.com.mk
АДРЕСИ ЗА КОНТАКТ:
Организационен одбор на Конгресот:
Информации можете да најдете на web страната на Здружението на физијатри на Република Македонија: www.fizijatri.org.mk .
Тел. 389(02) 3176584 л. 221 контакт особа д-р. Лидија Ивановска
е-маил: fizijatri@yahoo.com ,dr.ivanovska@yahoo.com
